
Signe Hveem, Helse Sør-Øst RHF, 21.mars 2022

Miljø- og klimaforum 



Klimaregnskap 2021





Redusere 
forekomsten av 
helsetjeneste-

assosierte 
infeksjoner 

Andel 
produkter 

uten helse- og 
miljøskadelige 

stoffer skal 
være 75 
prosent

Redusere 
energiforbruk

et med 20 
prosent og 

øke andelen 
gjenvinnings-

kraft

Andel 
polikliniske 

konsultasjoner 
over video og 
telefon skal 

være minimum 
20 prosent

Matavfall 
reduseres 

med 50 
prosent 

Fossilfri 
virksomhet 

innen 2030, og 
redusert 

reisevirksomhet 
for 

medarbeidere 

Miljøbevisste 
medarbeider i 
alle enheter 

Spesialisthelsetjenestens klima og miljømål 2022-2030 
Innen 2030 redusere CO2e-utslipp med 40 prosent

Langsiktig mål: Klimanøytralt innen 2045 



Klimagassregnskap
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• Statsministeren åpnet energigjenvinningsanlegg 
ved Elkem Salten - regjeringen.no

Gjenvinningskraft 

Ny avtale om 
kjøp av 

gjenvinningskraft 
fra 2022 som 

gjelder alle fire 
regioner.



0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

tCO2e utslipp

2019 2020 2021

Transport ansatte utslipp tCO2e Helse Nord, Helse 
Midt-Norge, Helse Sør-Øst, Helse Vest og felleseide 



80000

85000

90000

95000

100000

105000

110000

tCO2e utslipp

2019 2020 2021

Transport pasienter utslipp tCO2e Helse Nord, Helse 
Midt-Norge, Helse Sør-Øst, Helse Vest og felleseide 





17000

18000

19000

20000

21000

22000

23000

24000

25000

tCO2e utslipp

2019 2020 2021

Gasser utslipp tCO2e Helse Nord, Helse Midt-Norge, 
Helse Sør-Øst, Helse Vest og felleseide 



tCO2e 2021

Kuldemedier Lystgass Desfluran Sevofluran Isofluran

Gasser utslipp tCO2e Helse Nord, Helse Midt-Norge, 
Helse Sør-Øst, Helse Vest og felleseide 



0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Sevofluran Desfluran Isofluran

Kg forbruk HF i Helse Nord, Helse Midt-Norge, Helse Vest og Helse Sør-Øst

2019 2020 2021

Samlet forbruk av anestesigasser (kg)



0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Sevofluran Desfluran Isofluran

Tonn CO2 forbruk HF i Helse Nord, Helse Midt-Norge, Helse Vest og Helse Sør-Øst

2019 2020 2021

Tonn CO2 utslipp fra anestesigasser



Rapport for samfunnsansvar 



Klimanøytralt innen 2045 – indirekte utslipp 



1. Sykehusinnkjøp HF skal bidra til at de regionale helseforetakene og 
helseforetakene oppnår en karbonnøytral verdikjede innen 2045. For 
å nå målet om utslippsreduksjon, skal Sykehusinnkjøp HF i 2022 
etablere nåsituasjonen (baseline) for klimagassutslipp (GHG-utslipp i 
scope 3) for spesialisthelsetjenesten og legge frem en plan for 
utslippsreduserende tiltak som skal godkjennes av styret og eiere. 

2. Sykehusinnkjøp HF skal prioritere produkter med lavt karbonavtrykk og uten helse- og miljøskadelige 
kjemikalier, i tråd med regjeringens handlingsplan for sirkulær økonomi. Som landets største offentlige 
innkjøper, skal Sykehusinnkjøp sikre at anskaffelser støtter opp om anerkjente miljømerker og tar i bruk 
offentlige kriteriesett for å sikre standardisering i offentlig sektor. Dette skal gjøres i tett samarbeid med 
medisinskfaglige miljøer. 

3. Gevinstrealisering og rapportering skal integrere besparelser for miljø og klima på linje med 
kostnadsbesparelser mv. slik at eksempelvis eventuelle høyere materialkostnader tas høyde for gjennom å 
synliggjøre miljøgevinster. Sykehusinnkjøp HF bes utvikle en metode for å synliggjøre miljø- og 
samfunnsansvarsgevinster gjennom anskaffelsene i samarbeid med de regionale helseforetakene og 
aktuelle offentlige instanser. 

Virksomhetsspesifikke oppdrag til Sykehusinnkjøp HF 
for 2022 (OBD)



Nytt rammeverk for miljø og bærekraft-
hva nå?



Rammeverk for miljø- og 
bærekraft

Årlige tverregionale aktiviteter:

Felles klima- og miljømål 

Klimaregnskap

Rapport for samfunnsansvar

Oppfølgingsmøte RHF-HF

Miljø- og klimakonferanse

Miljø- og klimaforum

Regionale miljøfaggrupper  

Internrevisjon *

Evaluering og revidering av felles aktiviteter 

Årlige aktiviteter i helseforetakene:

Lokale mål  

Miljøledelse*

Rapportering til HF-styre

*Fra 2022 frivillig med ekstern revisjon ISO 
14001. HF som viderefører ekstern revisjon 

deltar ikke i regionale internrevisjoner.  

Årlige tverregionale aktiviteter følges opp av samarbeidsutvalget for klima- og miljø

Regionale planer og strategier - Helse Sør-
Øst RHF (helse-sorost.no)

Rammeverk for miljø og bærekraft
Vedlegg: 
- Sentrale føringer
- Indikatorkatalog 
- Rapporteringsmal 

(Oppfølgingsmøte) 
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Lokale mål og prosjekter 



StortingetStortinget

Regjeringen

Statsråd 
Helse- og omsorgs-
departementet

Styreleder
Helse Sør-Øst RHF

Adm. direktør
Helse Sør-Øst

Rammeverket styrker lederforankring i linja

Styreleder 
helseforetak

Adm. direktør
helseforetak 

Ledergruppe
helseforetak
Ledergruppe
helseforetak

Avdelingsledelse
helseforetak
Avdelingsledelse
helseforetak

Klima og miljø:
• Årlig tema i oppfølgingsmøte
• Årlig tema i styre i 

helseforetaket



• Månedlige oppfølgingsmøter 
mellom HF og RHF

• Oppfølgingsmøte i mai – klima og 
miljø

• 16 oppfølgingsmøter HF og 
sykehus

• 5 oppfølgingsmøter felleseide 
foretak  (egen mal)

Rutine oppfølgingsmøte Helse Sør-Øst



Rapporteringsmal 



• Data fra sykehusinnkjøp på andel 
produkter uten helse- og miljøskadelige 
stoffer sendes til HF innen 1.april. 

• Utfordringer med fordeling av volum 
gjenvinningskraft i 2021. -> 
Gjenvinningskraft legges ikke inn per 
HF før til neste år (2022). 

• Lokale forhold eks. økte arealer – legge 
ved en forklaring i rapporteringsmal. 

• Forbedringsprosess – evalueres årlig  

Pilotrapportering for 2021



Engasjerte medarbeidere! 



Miljørådgivers rolle 



Takk for meg!
Signe.hveem@helse-sorost.no


